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Zprávy americké MOSHER CIGÁR COZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
V--

mmmmmamwmmmmmmmmmm

tajné hchfizí U vyhodí do pové-tř- í

villti už no v ní cíhfiř ubytu-

je VyKctřovAním iiémccltélio vc

IcvýNliinca it kotiNula v AthénAidi

bylo ilokAzAno fa jimt dobrý dů-

vod véřitf žit takové Npíknuti pro-

ti iiémeckému cÍMňří htAvalo

KJtANCIK

PnřlŽ 22 břiíznu — Jean Pzar-Iho- u

jenž byl požAdAn prcHÍden-te-
m

Polncurém tiby utvořil nový

PRODEJ NKJUJPálCII
HohlJf tttnim Ml Mrf£hiil Wt flink

Po celý tento týden

v

jí t

M t Din

DOUTNÍKOVÉ WAMM
IMťf 0WAHA řEB - TIDm 4)64

veliký vyprodej na i:

výprodeje obroviký výbér ¥

varna na Damane (r(H((ml mhuhmi (Jifl4 tim)dA
'" — divÍNc jeŽ postoupila proti Nlřii- -

Vídeř) 20 března - ilakou-l- (

yH „hnána lakA íHokcm

vláda přivedla dftojiulhnrfl Nu hojili kAmLuIo fM
balkAiiNkou mtuacl ki kf'ínl ll"b! mrtvých Turku Veřer pokiiNÍIo
U pimlavila oproti OcrnA llořo M„ j praporu tureckého vojáku
nřkolík určitých požadavku Ha- - „ „lok „(l nejazá! levá křidlo
kowkAmu vyMlincl v Cctyrd bylo bidharNká armády alo donuceno
nařízeno aby oznAmil černo hor- -

j„íi„ou střelbou z díl it wfoila k

iiké vJAdŽ fa musí Nplniti riANlď
'tíntupu

dující požadavky! Volný oddio Jndýi 21 břozna — ZprAva
z Hkadru vecb imbojovnlků K Onřjhradu Ndčlujc fa podd celá

Vyvčtleiií mnrti katolického knS jjvn ry l n IImU NvAdl no

m jtriéiifíin l'alii Jen prý byl a- -

ptwVh koje Turci prý dobyli

nástěnný papír
Připravili jtimo do toboto

papíru pfi velmi nlzlíyeh cenách

Nyní máto ten nejlépe Čiin k uěínéní nákupu
Pudctno prodávali závitek (roli) riANtéiiíiébo papíru —

od a' nahoru f3MWAÍ!% tttl I "
(„„'rifeh UNpřehn 1'oNloupili

HÁYDEN
odddlení násténným papírem a všeho
druhu barvami t : : na čtvrté podlaze

FARMER & RUSLAND
KLEMPIŘSTVf
il I40d JACKfSON ULICK

TťMI ON IJombIo J JB9 2l)ii OMAHA NIÍBMAMKA

bit protože prý byl prou tiami

uímii obrAfitní žnjiilcň lift jinou

víru NANÍlfií obrtc('řil inuNÍ oki
tužil při'Mlil J'lnň zidoMlnfiinA-n- i

tiiiiNÍ být dAno a iiňNÍltiONtl

jbdiž n dopiiNlíll

Hrbové v Mcdvfl oproti miilvu
rnkoimkA obchodní lodi "Hko

dra" Potvrzuji) nu zprAvii U

tři nikwmkA bitevní lodi n tři

inciiSÍ vAlcřní lodí odjdy vAcni

'
Í'ulje li7liAiiio kitin

IludnpcĚť l!0 břen! DlICK

zdít bylo uvcřcjnr-ii- Ciíodní vyli-((n- i

idípiidii nikouskcbo purníku

"Kkodry" v Mcdvfi Tniví nu v

tířnii "HiikoiiMký obchodní pur-ní-
k

"Hkodifi" přijel do Medvy

nby uložil nvTiJ tiAklid lo i

vdílcl to znkAzíd ft nufídil

kipitAnu JHiihícIiovI by pomohl

vyHiizovAní Nilmkdio vojnkn n

FRANK YUN
vlimtnl íínI6 ii liujnš zluobeiy

řeznický a uzonářský obchod
V CÍHLK 2201} JIŽ 10 UL OMAHANklAdAiil Ntřclívit z řeckých lodí((ý f„Mřřnl tniidMtr iriivM n

Me
' íi

líeliulý výhftr řnrutvAho inioiii Mcjleiíl jakoMti u

ceny Vníluirí výfebky unuoi&řNkA

7iíl nu tlí ueJInjiM jiilueiU Objniii4vky tnoánu uíl-uli- l

DoukIu

Kiititm lilimícli to odi-iďc- l

zitím pHjl turecký křlřYik "JIh
miilii" ii iwilniiil ctvfí řecké do- -

l I I

právní lodí 1'HMitviií velitel vy
i l! 1 Él I !!

Vlil po oiijczoii lonM-- iii 'iii''
kil klipílAlill HIliHÍelie nby po-

-

mohl pří ziichraňovéiil toiionelch

Hrlirt KupilAu rnkoiiNké lodí ne- -

chlřl tuk uhnití k voli pojenému

H tím tiebezjieeí Velitel lititi
910 BANCIiOFT ULICE OMAHA NEBE

vlastni tno- - ]!M{L mCZaLC
IOXIIIWRJ a U£UIIllftfpuk hrozil zo na nu i"'wUiiiy

í!noitvMio mioift jako i víeliké výrobky
vždy 16 najliijilíl Jukokti Zkuitf
jmliioii a jsajlktJ Ž podruliá pfljdo-t- o

na (iiiřYnlml dovížl ilu iloimi í)b- -

možno iiAlnit! tiiliifoixoio Douglaii 4788

Velevyilaneo Wllnoa ipřežoncem
vruhíi

l'odrobnéji zprAvy o hvržení

prcNÍdcntu Mudcra vfacky NÍiodu-j- í

h v to fa americký velovyhla-tici-!

WíIhoii byl Npřežoicciíi J)ía-zovýc- h

vrubů u hrdlořezů Onehdy

přijel do Hun 1'VuncÍHka jdukov-ní- k

Manuel Jílandio Alcalde re-

daktor jednoho denního éaopÍNU
vo Méhli Mexiku jenž NtAl

při Muderoví a prohláhíl
tam žo prculdeiit Maděro a mí

utoprcNÍdent Huareji bylí zavraž-drtn- í

v národním pulAcí a teprve
potom vezeni v automobilu do
trcNUiíee Jak počínal ní ameri-

cký veli!vylanee WÍInoii o tom
Alcalde praví i "JA chrAníl pat-iiAc- t

amerických rodin v mé Sko-

lí Inlernado Nacionál kde velel

jhem )()() vojákům Živil jHem A- -

mcričnny a pohkytl jím útulku v

bojjeh od !) do H února Když
Jíuerla ovládl obávaje no zatče
ni a popravení odebral jhem nc k

velevyhlaneí Wllnonoví a žAdal

jej o pomoc vzidedem k tomu že

cbrAnll jNom jeho lidi Zprvu mi

řekl že nemůže učinili ničeho
Konečné mtio požádal abych na- -

pNid Nvé jméno nu kouHck (iiipíru
zároveé n oním mého brnlra Dr-

zý polom jÍNlý přítel ke mně al

a délil mí Že americký
velevywlanee dal onen Jínek na

uhni bylo mé jméno a mého bra-

tra NckrclAří vnitra (iranadoNo-v- í

a že týž nařídil nime zatčení

Odejel Jnchi Méhla Mexika pře
Nt rojen za železničního dělníku v

JO hodin téhož večera Moje žena

a dílky byly rovněž přeni rojeny
Dík přAlclNkému kondukloru na

vlaku dohlalí jurne nc do Salina
Cruz a odtamtud odejeli do Han

řVaneínk a"
Ošidili banky o mlllíon dollarů

Počálkem minulého týdne zrní-řel-

New Yorku fient élenft ro-

diny Antonio MiiMÍcy otec tři

Nynové a dvé dcery importérů
vIiinů a vyšetřováním nc zjÍNtilo

fa oňídíli americké a cvropNké
bankéře ani o )f 1000000 větíinou

fiomocI falešných nákladních Iít-kf- i

na něž peníze nc dlužili Ve

čtvrtek zničení byli víiehni na

lodí llerídia klerA měla odplou-l- i

z New OrleariNii na Panamu II

mužů tiimlft fiolicíe #80000 na

u deer $18000 a jefitě ví-

ce pcnřz iiní budu v zavazadlech

která byla zabavena Philip
Mu-níci-

i

jeden ze nviiů chtěl nc

o zatčení a policie iiAhÍ

lim iniiNÍlu mu odebratl revolver
I tyli VNÍehiii odvezeni do New

Yorku kde visí proti nim celá

řada Žalob Dcery byly zadrženy

jako Hvědkyně

Vóří jenom praksi a zkušenosti

Více než 10 procent farmářů h

nimiž zúkI upei vlády měli roz-

mluvy Věří Že zllUhCllOKt jt-K- t

jak ne naučili tar-inaři- ti

řtekli agentům vyNlaným

odborem zemědélut ví Že nebéřou

zájem nu ťanoáÍHkých njezdeeb

iiiizorných jiřednáškáelj neodbí-

rají liOMpodAřxkýeb éiiHopÍHŮ a ne-

čtou bulletinů vydávaných od

borem zemědělntví v kterých kd

radí jak docílili větší produktiv-nost- i

pudy Aifeiiti vyklaní odbo-

rem ziiněilěUl ví projeli třicet

hiátu větAinoii iiíi iuotoie klech

11 vyžádali ní rozmluvu u každým
farmářem nu Hvýeh celtách

Indiáni propuštěni 1 dlouholetého

tiijetí
Z rozkuzu Hekntáie války

iíiiiimiiu a Nikniiiíť viiitru

ieite a "JlKlélniU Ueiionimovy

tlupy npiičukýi-- liidiAiiů kteři
tli žťitt byli po mnoho toku jnko
ijtttei ve Sill Okta oděje

b V?erit bl NoVilei Mexika Iťu

tlMi i vt- - hUltdio vlnku H

v itl byli pijmo ibi M'eb-r-

int Npnčitkou rirtioi v okiixii
IHi-- kde dána jim uvobodi

Vt ivrthovAtiim nbpfi
Jrdiltň du"lliljiHtiOUtiot troj
I iie ilm 1 iee ií i niti lidi ei tu

)
i H nt vUku ji dotu im v Hubo

10 t utri U di iUistoio mil

u t dti že íaťlriuv iti b 1
1

i iiuttí iUtd totii troj
1 1 doni tru v im př-

- i ii!vilii přt
ikti idile y luboiviliť Vt tik
b kiouutiv přeet j lnou jíl xj l4

14 iut itll n i iht?ud 4

t i i v iřiíil N ítti !řwj
I i ( i topi V ř VVtkiHH kdtl
vkuiuotU do hky Utt l 114

t i lVllltt Kldui tlldHt li
št ui uika jíMit tif !

kabinet po liríandové odstoupení
v ulerý předložil pruNÍdentovi
véera veéer Neznám řlcnli nového

uiíníhterNivit Vyidíží to nAMlcdo- -

vnéí J'řcdM('da 11 niinmtr vyuco-vAn- í

iciin Pnrlhoui míníhlť

NpravedlnoHli Atitonoln Jiatíer}
miniNlr říniincí (Iliarleh Dumonti

mlnlhtr zalirmiéních zAlcžítoNlí

Mtephen Píchon mínÍNtr vnitru

ÍjoiiIk Íí Klolzi tniiiUtr vojetihtvl
!'!utteiin Kliciiriii! uilníhlr námoř

nictví ilcrra Paudirij mlnÍMlr

Kticnnu ÍJIcmentel i mí- -

nlhtr owad deiin Mord i mínihtr

veřejných prací M Thicrryt
uii-níh- tr

obchodu 11 pofil 1oiiín I1' A

Miinmii: mlníhtr práce M í ho

rou Hchvalujo nc fa prcNÍdent
Poíncnré poNlavil v celo nove

vlády Harthouii jenž mA v tom

znaV-no- zkuSenoht it mA nc zu to

fa ňhtitvni krÍNe vyvolanA vítéz- -

Nlvlm řl ("lemeneeaui v NcnAtn

ieNt ihimťi iťozatím překonána

Nový kabinet hpojuje rcpublíkA-n- v

kteří byli rozftlpenl na dvé

htrany k vfdi otázce pomérniio
ziiNtou[ienl Od této otázky nc

prozatím upnuli všeobecným noii-hlac-

h navrhovaným NCMÍlenlm

armády Ježto no uznAvA toho dfi- -

Tím iiHtnne také nnpe-!- í

mezi poMlaneckoii Nnémovnou a

VKldsA PlilTANIK

Mnfraželkám podařilo hc zniéí- -

li ohnáni majetek v cené flO')- -

00(1 ledno odděleni vypnulo
vcnkovhké obydlí Indy Anny

SVhífe ové 11 Kntfhďíeld řlrecu n- -

11 1

illlielto 11 iiioiie mi'eYy
třolřového klubu ve WchIoii Hnper

Mare lelníeh lázníeh Na obou

mUteeh nalezeny pozdéjl lÍMlky n

politickými ÍKHÍy Niifražetek

I lidy Wliílcová cmI vdova pol- -

nilio maršála hírii leo Whíle a

11 1 ii
Ieii um nyi ie ooov

V okolí byly ví lény dvé ženy nu

bicyklech' - Mladá Hiiírnžetku

(llíve línekelioVU NlAlu [iřcd Moil-de-

na obžalobu že zapAlila pa-

vilon "liochampton ílolř klubu"
Ibivala na jevo velkou hrdimt a

Npokojené nc uNiiiívnla když MtAt-n- i

návladid líčil její éínnoNt v

paliéhtvi a ničeni poŇtovníeh
vceí Velký výbér "zbraní" nu

fražetek předložen byl eo dokaž

llockenové jako lahvičky n žírn-viiniii-

příhtrojc k přcřczAvAní

leleiíiafideh drAlfi iiANtrojc k

tabulí v oknech k le-

zení nu telegrafní Hloupý atd Po

Mkoiičení řeči Ntátniho nAvladiiílio

ioiidee odložit Houd na týden

Konec balkánuké války jo blízký

)e zpráv z hondýna jeNt ukon-

čení balkAiihké války pouze véci

nt koliku dní Turecko nemii na

dčje na obdržení více peněz a

mvéřilo tedy vji věc velmoiiem n

pojeiiei přijali nabídku velmoci

zu Nprotředknvání ZANtupci vel

mněl v Sofií doručili již bulhur-xkém- u

premiérovi Nvé nňvrliy pro
základ Npnmtředkox Aul Jejich

plán obNithuje i dva body proti

kterým hpojenei pra vdépudobliě
budou činili námitky #6dnM

tspojeiieft zu iiábrutlu jet vetovA

on u velmoci mimo to žádají ub

id přátelství při-Htnl- budou li je-jic-

tou oky přijaly Válku i"itlu
M tt ni nu mrtvém bodu Hoje

před ("'atnldží JHnii

hrinopol o níž Hulhttři předp
kláddli že puilne v několiku

dnech #d- - n' utni být i bájena

ptftté tnk dobře juko po celé ó

tiiěkténi idlihálil lb' Iptiv ) -

IfAlové tbKtfie turecký Veli

idib-ielt- i UHiik ld

piHinibuj lot voUnl e

rricdiiunnovii éih tubotkubujr
r iVub nek Krii-dmam- t

tt4Uih iiiau puíi-- t t"ob v Hfw

oriké ii itioenil H ll- - ne frpl
t t U 'iriiiitili4mit jko} i lubi r

kobt kiii uHoll v Udiii l1

WMii b!t nn-lk- v I0 n umo

kíťh i!ťinuýeb nlbi imiřorf

íb p nl přec J !! bidít linu

unii V t di in mi tíilml í'lrln
lid Pratt fa třb- - Wkli '
1 tk tlil bud ut jk4? it li

P i dioatui idjt iU d % NiniiH-- k

i vtitl d- - Aiufuky 4 h

tlfíi lldiifrh

datillví už X(i Derkiw a vypudili

líulluiry z duležílčjáieh utniM-ckýc-

poNtnvenl kfcró nyní numl

drží KiíždA píď zemí! miiNclii prý
ole býlí dobyla krví

Londýn 2J března Dle ví'

dcfiNk1 dcpcMK odpluly Jcdfti r'
koiiký obriiřiiý křížník ft dví

lorpdovky nit vAlcřný přííiv
I 'til ji Ví n Jen odplidy již-

ním mči!ii! MA nm ft !o t

}! rti o lodrd uiiticvr Jcnl- ]rý
všik )Vž tnožii- - nňldí odpluli

iMdo vAlfAiiýcb lodí píivodno
bylo bfifiibiirdovAnlni vropnkí
"i vrt i v pevuoMl Hkndiiru ziibi-v'i- í

jfduolio rnkoiiMkbo puroíku
v Hnu Oíovimií h " výhrfižnt j-

-

íiAid" ("Wnoliorcíj vfiři rikotiN

kíio iiAoiořfdkfioi

CiíMlund 'JI břczofi — Tun- -

fiimiílíiil htiliUOtl MIH OIIVU li I

níž rfizné Npbdtié pfijéky v uhni

li'' niiiii'' 15 niíllionri dolbirfi pro
11 u Hl „ ponřviuM

n 1
-

()r(((() MIriá ociiez It JICH Zliplll-
-

NřincckA bii ti kil jenl V ťf

j„M„jf Nyndíkfitu který tylo

pfijřky Turecku zproNtředkovid

y 'třinecko yAkonílé firoky mnjí
J

j„0 )o„ prodloužení [ioéj-

Mořili líulhiifNko 21 březnu -

Hulhnrwké zprAvy o bojích 11 (Ui

tnldže zní říplné jinak než ony

rozňiřovnné z Caříhradu lbt
bulbiirhkých z0'Av Turci zabAjíli

v ňterý pohliifi ku předu ab ten-

to pokim hc jím úpln řnezdaříl a

přivodil jím ziineV' zlrAty Ahi

pél divíxl turecké jiéeholy
délo-htfflectv- a

11 jízdy podporovaných

vAleéiiýmí lodémí pohupovalo
ku řcdu byly vAak zadrženy

biilbrhkýiu vojnkcm které je vel

mí prudce naplnilo K veéeru

pravé křídlo bultiarNké podniklo
rttok na levé křídlo Turku a za-

hnalo ho na íiték Ivé turecké

dívíxe byly odříznuty ale v noci

podařilo nc jim uniknout!

ÍVVM
V obyvalcUtvu míta Kolína

panuje velké rozdílení Záliadné
zuiii-n- í Nlužky 1'nvlíkové v domň

jedné laiiiéjAl židovhké rodiny
dalo pudné! k pověsti že byla

Moiebána rituální vražda Pří

buzní dívky žádali na to otevření

židiivuké Nyiuiifoy aby prolité

dali veAkeré její mfl tuml i

toho dottmipilo rozčíleni

obvvaleMva nejvyMÍho Ntuioiň

Přiidy učinily iomAIiIú bezpeé- -

nimtní opiitřeiií aby vzplanuli
nioJiié vASné lidu v zárodku

IUKOPSKO I lIKUSKO

Vídeň Obyvatelé zdejAího

(nehtu v povážlivé miře lípl epi-

demii chřipky dlo htiilUliekýeh

dat zdruvotuího ("tr-

udu béhem pimletlideh třech luéslell

ti ok oé ih Ii put miiliomi piípti
dít oiieiuoeiiénl touto elioriibuu

bylo oiiiiioiHi n doHttd Inlo iúdí

V takové lolíe ž" výkniiiomt U'ku-- l

U jk Ve Veřejiiýťh In iiiuemefí b

Uk v inoikromýeh ňstnveeh léé b

nveb Jt jí opluí v i párána
(Mé roduiv a nnidy lt-- loídlhl

tář( í'ývji ehřipkiiu pťtU oy

j í v ťlveli plípn ďeb bývi Je

lUOii pf ťdehiVlii-o- dďuélu piie

kil i'l pl lldoM k pol Um IO 1M il

livÁoi puieelm liblH trh
a £ ! I

- ikar vtik il UUJi " '

Uh oÍhi ♦ ialrtt'(i iitl Ii"li
tik) y it e imiíí

NTMt t Ko

Jtli H l 11 ríířkis dtuiui
vivWttd l v tl pHí rií iiJ I

U ta ! imiíimv Ktf' Ve y b

pl k i
priprawtos k H i ph

4t l n llirukt t lámku d %lr

třlrirtm h ťUitřt-- v tn
HlítlHl hiki kliJíiVMV Ti
iNivtU J i- - Ktři jřijH
tur? tM( mtwři k t t Ut¥H V

Mdernl závod

'hwi)y
ieřiCifklii Jkiii
k on f

i i i ii nňlio

'iki„ "
jrilnivliy

Když ccHtující o zdMcní nc vpa-
matovali oiiAmíli jím vlakoví

zřízenci fa jiný moHt za nimi

přca řeku 1'aMNiimpNÍc nc Nřítíi no-- l

va fa jej vlak přejel

Porota 80 neuhodla

IVota v proccNU n Ucv W i

v Topeka KaiiN jenž
byl žalovAn pro zavraždňní hv6

fany a nícu tím zpfíHobem že ra-z- il

jí falcňný cliruji do hrtanu
v Nobotu Houdci že nu ne-

může Hhodiiouti u byla propuňtč-iii- i

Ucv Bccrn hc hájil fa prý

jeho manželka po prudká liAdeis

Niimii do riřho nc pUHtila a on prý
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